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11 November 2016 
 
Our Ref: NIC-69824-H1S1D 
 
Dear  
 
Re: Information Request – Freedom of Information Act (FOIA) 2000 
 
I can confirm NHS Digital has considered your request dated 25 October 2016. 
 
 

1. How many Hospitals there are in the UK, split by region if possible. I will need the individual 
trust details if at all possible. 

2. The spend that each trust/Hospital spend on internal building maintenance and re-fits for any 
department within the hospital.  

3. The number of new hospitals that are under construction or are planned to begin construction 
up to and including 2020. 

 
Thank you for your enquiry. We have considered your request and we do hold information that may 
be of use to you. 
 
I will address each of your queries in turn: 
 

1. How many Hospitals there are in the UK, split by region if possible. I will need the individual 
trust details if at all possible. 
 
The link below contains data on the number of hospitals in England. Unfortunately we do not 
hold any data on the number of hospitals in the rest of the UK. This is because the Choice at 
Referral for Elective Care policy which drives these results is an England policy. 
 
http://www.nhs.uk/aboutNHSChoices/aboutnhschoices/how-we-perform/Pages/datasets.aspx 
 
To obtain information for the rest of the UK, please see below: 
 
 - Wales- http://www.wales.nhs.uk/ 
 - Northern Ireland - http://www.hscni.net/ 
 - Scotland- http://www.nhs24.com/ 

 
2. The spend that each trust/Hospital spend on internal building maintenance and re-fits for any 

department within the hospital.  

ERIC information includes a number of data items which are related to building maintenance 
and re-fits for any department within the hospital. Full definitions are provided in the data 
definitions file on the HEFS website http://hefs.hscic.gov.uk/   (Eric>Downloads), but a brief 
synopsis is provided below. These costs are not however limited to internal aspects of the 
building and it is not possible to separate these out from the data.  
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- Hard FM (Estates) costs (S0_01):  total annual revenue costs including elements such as 
backlog maintenance monitoring (in-house and outsourced where applicable), 
implementing and managing associated investment;  fire safety and health & safety 
compliance relating to the built environment; building and engineering repairs, electro 
biomedical equipment maintenance and maintenance relating to the built environment, as 
well as other costs relating to non-internal aspects of the building. 

- Maintenance services costs (S0_04): total annual revenue costs of providing building, 
engineering and equipment repairs. These costs are also included in S0_01 above.  

- Investment (revenue) made to reduce backlog maintenance costs (T04_05): annual 
amount invested to reduce backlog maintenance costs, inclusive of physical condition, fire 
safety and health and safety. 

- Capital investment for improving existing buildings (T04_03): annual amount of all capital 
(not revenue) invested for improving existing buildings. 

 
3. The number of new hospitals that are under construction or are planned to begin construction 

up to and including 2020. 
 
We do not hold this information. 

 
In line with the Information Commissioner’s directive on the disclosure of information under the 
Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log.  Therefore, a 
version of our response which will protect your anonymity will be posted on the NHS Digital website.  
 
I hope you understand the reasons why we are unable to supply the information requested. However, 
if you are not satisfied, you may request a review from a suitably qualified member of staff not 
involved in the initial query, via the enquiries@nhsdigital.nhs.uk e mail address or by post at the 
above postal address. 
 
Yours sincerely, 
 

 
Information Governance Officer 
 
Further information about your right to complain under the Freedom of Information Act is available 
from the Information Commissioner’s Office, Wilmslow, Cheshire, and on The Information 
Commissioner’s website www.ico.org.uk. 
 
The NHS Digital values customer feedback and would appreciate a moment of your time to respond 
to our Freedom of Information (FOI) Survey to let us know about your experience.  Please access the 
survey through this link here   
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